
UCHWAŁA NR XXXV/293/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków - ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Brusy za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ), oraz art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. 2021, poz. 2490) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Brusy, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu: 

1. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – 18 zł 
( słownie: osiemnaście złotych); 

2. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym – 6 zł 
(słownie: sześć złotych). 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXII/258/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków - ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Brusy za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A36C44E-9F3C-40B5-8D24-BB0A7058D8D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Brusach podczas XXXII sesji podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków – ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Brusy za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. Uchwała ta została przesłana w celu weryfikacji do Prokuratury Rejonowej w 
Chojnicach. Prokurator Rejonowy po zapoznaniu się z jej treścią stwierdził, iż w uchwale podjęto 
uregulowania przekraczające delegację ustawową a mianowicie: w § 2 uchwały zawarto zapis o 
stworzeniu listy ratowników OSP potwierdzającej udział strażaków ratowników i czas trwania 
działania ratowniczego, natomiast w § 3 uregulowano obowiązek sporządzania przez Naczelnika 
OSP listy strażaków biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 
Prokurator wezwał Radę Miejska w Brusach o zmianę uchwały z dnia 24 lutego 2022r. Nr 
XXXII/258/22 uznając, iż zapisy zawarte w ustawie jednoznacznie określają, że właściwa rada 
gminy określa w formie uchwały jedynie wysokość ekwiwalentu pieniężnego. Jakakolwiek 
modyfikacja polegająca na uzupełnieniu regulacji ustawowej jest niedopuszczalna na podstawie 
obowiązujących przepisów.     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A36C44E-9F3C-40B5-8D24-BB0A7058D8D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



